Partage

Cur³ de hoc d³ art³ testa lib. 2. cont. 2.
quid si solus habeat hereditariam administra-
tionem quid si non in d³ i³ t³ ubi:
par §. 1. c³te. const. s³ d³ derog³

a la despooy d'adroit portant qu'il
 faut que la legitime soit laissée par
 institution d'heritier. l. 7. subsecundis. C. de
 testa. vobis not. ad cour. v. l. v. q. r.

Testaments. Scavoir si l'on peut par
 testament admettre ou à son d'adroit? Couar
 n. e. cum. ff. de n. 14. de test. requiritur quod
 est secundum legem contra la coutume
 portant que les fideicommissaires
 soient de testament par un maxime ubi
 remissa est sollicitudo iuris publici
 ubi sufficunt duo testes. ita fideicommissum
 Couar. et relat. n. 5. mais l'opinion
 de couar. est suivie en pratique ita ita
 adu. Alex. cons. 70 n. 15. cum seq. vol. 2.
 licet dicitur in principio testamentum non tamen
 qualitate de paratibus. ff. de iur. test.
 cons. 22. n. 13. nisi in rebus p. i. et
 de test. par. 3. n. 13. sed fallit testamentum
 inter liberos et in codicillis. ibi n. 11.
 12. et 13. cum addit couar. loco ad. n. cap.
 relat. n. 5. et de opinionibus de l'adroit en
 pratique. limitatur 2. tempore postea
 cum ad test. admiss. par. l. de iur. test. et
 by testament fait ou il y auroit un test.
 et d'adroit fideicommissum en décembre 1540.
 by testament minoratit fait par by
 malade mort de peste deux heures
 apres par donna 4. l. de a. l'adroit fideicommissum
 at test. Arroun. baillable par s. de iuris
 de test. v. l. de fideicommissum l'adroit fideicommissum que
 hoc casu duo testes fideicommissum de minor
 minime et qualitate testium. bauer. n. 8.
 testes aut. de test. et de fideicommissum contra la
 coutume et ce que dit Couar. n. d. et cum ff. de
 n. 13. de test. ou il dit que d'adroit admettre

251
Vailent autant que le curé et par conséquent
supposé semblable contraire à celle qui
qu'by + est un fait par devant 4 Jours
deu vaillable

Pour la validité des testaments n'est
requise que la volonté au testateur
4 du décliné sa volonté par devant
et de la présence du curé et de deux témoins
et telle testament n'est pas en cas. fol.
247. et cela n'est sans doute à cause que
l'intention du testateur est de demander
le curé ou notaire et que le curé et deux
soit revu par écrit et qu'il contraire
à ce que dit. Quare: 13. et relation n. 11.
v. de. 3. concl: 13. fin: de test.

sempre mande de juré talis testamentum
soubz le seing mande que les d. ap.
pelleur secula scripta manifeste
toris non valent in quibus factis ad par
tiam clar. s. test: q. 7. n. 2. et si telle
prolonge doute que les seings ne soit
requis consultus deit que notaire et
la présence de deux témoins attestent.